
 

 

UCHWAŁA NR LX/592/2023 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski w 2023 r. 

Na podstawie art. 1la ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 572) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ostrów Wielkopolski w 2023 r.” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady  

(-) Henryk Kwiecień  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 4974



Załącznik  

do uchwały Nr LX/592/2023 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie 

Gminy Ostrów Wielkopolski w 2023 r. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Rada Gminy w drodze uchwały określa Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

2. Gmina Ostrów Wielkopolski nie prowadzi schroniska jak i przytuliska dla bezdomnych zwierząt. Z tego 

względu przynależy do Międzygminnego Schroniska dla bezdomnych zwierząt z siedzibą w Wysocku Wielkim 

ul. Pruślińska 3 (tel. 504584848, 722333376, mail: schronisko@umostrow.pl), do którego na mocy 

porozumienia dostarcza bezdomne zwierzęta. 

3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski, za pośrednictwem Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa. 

4. Realizację zadań przy wzajemnej współpracy prowadzą: 

1) Gmina Ostrów Wielkopolski, za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa; 

2) Międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim; 

3) organizacje społeczne współpracujące z Gminą, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

4) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrowie Wielkopolskim. 

5. Bezdomność zwierząt jest nasilającym się zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami oraz metod zapobiegania 

bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

6. Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 

najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości. Program zakłada zachęcanie właścicieli 

zwierząt do ich sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania (czipowania), poprzez prowadzenie 

działań edukacyjno-informacyjnych. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski, 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w obrębie terenu Gminy Ostrów Wielkopolski. Zadania priorytetowe Programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4974



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 

w szczególności domowych; 

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI ORAZ ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Podmiotem uprawnionym do wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz opieki nad nimi jest 

Międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim. W przypadku zwierząt rannych lub 

niebezpiecznych możliwa jest współpraca w zakresie ich wyłapywania z lekarzem weterynarii. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały i będzie odbywało się 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń, dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt 

lub/i powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez osoby uprawnione (działające 

z ramienia Schroniska). 

3. Odłowione zwierzęta niezwłocznie przewożone są i umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe 

warunki bytowania, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami. 

4. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości 

Gorzyce Wielkie przy ul. Ostrowskiej 50, którego właścicielem jest p. Dariusz Wojciechowski. 

5. Koty wolno żyjące są ważnym elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 

gryzoni. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami koordynuje Gmina, współpracując z organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz opiekunami społecznymi i wolontariuszami. 

Sprawowanie opieki opiera się głównie na dokarmianiu, za pośrednictwem uprawnionych osób. Gmina 

prowadzi rejestr współpracujących organizacji oraz wolontariuszy. 

6. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań 

określonych w niniejszym programie odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

Rozdział 4. 

PRZECIWDZIAŁANIE BEZDOMNOŚCI ORAZ OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez przeprowadzanie obligatoryjnych 

zabiegów sterylizacji i kastracji, które realizuje Schronisko, z wyjątkiem stwierdzenia przez lekarza weterynarii 

istniejących przeciwwskazań do wykonania zabiegu. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt realizuje Schronisko poprzez lekarza weterynarii oraz Gmina poprzez zlecenie wykonania 

zabiegu lekarzowi weterynarii. 

3. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie nowych właścicieli lub/i domów tymczasowych dla 

zwierząt w nim przebywających oraz udostępnia informacje o adopcjach do publicznej wiadomości, a osoby 

zainteresowane adopcją powinny zgłosić się do Schroniska celem uzyskania szczegółowych informacji. 

4. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie ubiegającej się o adopcję zwierzęcia oraz pracownikowi 

Gminy, ograniczony jedynie względami bezpieczeństwa, dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są 

przetrzymywane. 

5. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt poprzez: 

1) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt; 

2) rozpowszechnianie informacji o programach adopcyjnych, domach tymczasowych, wolontariacie na rzecz 

ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4974



3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu edukację względem zagadnień 

związanych z humanitarnym i prawidłowym traktowaniem zwierząt; 

4) podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących 

zwierzęta; 

5) działania prewencyjne, propagowanie elektronicznego znakowania (czipowania) zwierząt. 

6. Osoby fizyczne mają możliwość ubiegania się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki 

nad zwierzęciem bezdomnym. 

7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli lub/i domów 

tymczasowych oraz oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych 

właścicieli lub/i domów tymczasowych poprzez: umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu, 

zamieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Gminy i portalu społecznościowym (facebook) oraz 

współpracę z mieszkańcami, organizacjami społecznymi i wolontariuszami. 

8. Adopcja zwierzęcia ze schroniska jest możliwa jedynie po odbyciu przez niego zabiegu 

kastracji/sterylizacji, z wykluczeniem sytuacji wystąpienia medycznych przeciwwskazań. 

Rozdział 5. 

OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM 

ZWIERZĄT  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizują: 

1) Schronisko, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii, 

2) Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii. W 2023 r. 

Gmina podpisała umowę z lekarzem weterynarii, Panem Pawłem Kędzierskim (ul. Grabowska 28a, 63-400 

Ostrów Wielkopolski). 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Środki finansowe na realizację Programu zgodnie z art. 11a ust. 5 w zw. z ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) zabezpieczone będą w budżecie Gminy i wydatkowane 

na: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 33 500,00 zł, 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł, 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 10 000,00 zł 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 37 000,00 zł, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł, 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 10 000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

-13 320,00 zł, 

- edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 

w szczególności domowych oraz promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt – 480,00 zł. 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 

(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt) dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 

realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4974



3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających z Programu 

poszczególnym podmiotom, bądź zlecenie zadań publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4974


		2023-05-10T11:21:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




